
INSTITUTO PROMOTOR DE VIVIENDA DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
16/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$45,592,855.51SERVICIOS PERSONALES $18,095,935.12 $18,095,935.12$0.00 $27,496,920.39$45,592,855.51

$14,424,205.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $7,041,102.81 $7,041,102.81-$92,545.78 $7,290,557.04$14,331,659.85

$4,108,960.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,803,977.10 $1,803,977.10$1,320,275.48 $3,625,259.04$5,429,236.14

$11,897,867.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,105,992.90 $3,105,992.90$1,801,031.45 $10,592,906.13$13,698,899.03

$5,328,359.12SEGURIDAD SOCIAL $2,219,319.10 $2,219,319.10-$3,027,596.93 $81,443.09$2,300,762.19

$9,558,690.83OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $3,669,815.10 $3,669,815.10-$1,164.22 $5,887,711.51$9,557,526.61

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$274,771.69PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $255,728.11 $255,728.11$0.00 $19,043.58$274,771.69

$2,429,997.10MATERIALES Y SUMINISTROS $276,220.76 $268,100.76$0.00 $2,153,776.34$2,429,997.10

$819,875.51MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $54,978.77 $51,498.77$0.00 $764,896.74$819,875.51

$183,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,013.19 $9,373.19$0.00 $169,486.81$183,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$208,291.48MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $5,749.01 $5,749.01$0.00 $202,542.47$208,291.48

$20,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $2,250.00 $2,250.00$0.00 $17,750.00$20,000.00

$911,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $161,640.31 $161,640.31$0.00 $749,859.69$911,500.00

$18,365.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $18,365.20$18,365.20

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$268,464.91HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $37,589.48 $37,589.48$0.00 $230,875.43$268,464.91

$3,880,570.19SERVICIOS GENERALES $847,579.31 $759,832.01$109,604.43 $3,142,595.31$3,990,174.62

$722,901.00SERVICIOS BASICOS $196,995.69 $139,174.19$4,546.18 $530,451.49$727,447.18

$237,755.25SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $210,570.58 $193,750.58$105,058.25 $132,242.92$342,813.50

$530,466.44SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $40,784.48 $33,824.48$0.00 $489,681.96$530,466.44

$185,180.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,380.73 $22,380.73$0.00 $162,799.33$185,180.06

$411,053.86SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $31,958.44 $25,812.64$0.00 $379,095.42$411,053.86

$65,417.96SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $65,417.96$65,417.96

$1,026,411.98SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $105,897.33 $105,897.33$0.00 $920,514.65$1,026,411.98

$120,001.00SERVICIOS OFICIALES $174.00 $174.00$0.00 $119,827.00$120,001.00

$581,382.64OTROS SERVICIOS GENERALES $238,818.06 $238,818.06$0.00 $342,564.58$581,382.64

$237,707.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $27,342.00 $27,342.00$0.00 $210,365.98$237,707.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$237,707.98AYUDAS SOCIALES $27,342.00 $27,342.00$0.00 $210,365.98$237,707.98

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$580,581.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $580,581.20$580,581.20

$435,680.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$0.00 $435,680.20$435,680.20

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$89,900.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $89,900.00$89,900.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,001.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $35,001.00$35,001.00

$25,000,530.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $25,000,530.00$25,000,530.00

$25,000,530.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $25,000,530.00$25,000,530.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$77,722,241.98   Total del Gasto $19,247,077.19 $19,151,209.89$109,604.43 $58,584,769.22$77,831,846.41


